

## **به دلیل حمله به اوستیای جنوبی؛ میدویدیف خواستار محاکمه بین‌المللی "ساکاشویلی" شد**

رئیس‌جمهوری روسیه در آستانه سومین سالگرد جنگ ماه آگوست در اوستیای جنوبی، رئیس‌جمهوری گرجستان را مستحق محاکمه شدن در دادگاه بین‌المللی دانست که البته به دلیل مواضع برخی کشورها این مسئله ممکن نیست

ali/ خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس روسیه

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه «کامرسانت»، "دمیتری میدویدیف" رئیس‌جمهوری روسیه در آستانه سالگرد جنگ با گرجستان (8 آگوست سال 2008) مصاحبه ای با دو رسانه روسی و یک رسانه گرجی انجام داد که در جریان آن با یادآوری حوادث ماه آگوست سال 2008 اعلام کرد که روسیه حاضر به معامله با گرجستان بر سر عضویت این کشور در سازمان تجارت جهانی نیست و در عین حال برای "میخائیل ساکاشویلی" رئیس‌جمهوری گرجستان ابراز تاسف کرده و خواستار آن شد که دوران ریاست جمهوری او به دادگاه بین‌المللی ختم شود.

میدویدیف که در ماه آگوست سال 2008 در اوایل دوران ریاست جمهوری خود، شخصا دستور آغاز عملیات نظامی برای وادار کردن گرجستان به صلح بعد از حمله این کشور به اوستیای جنوبی را صادر کرده بود، روز گذشته برای نخستین بار به سئوالات خبرنگار یک شبکه تلویزیونی گرجستان پاسخ داد.

رئیس‌جمهوری روسیه در جریان این مصاحبه خواستار محاکمه بین‌المللی رئیس‌جمهوری گرجستان شد، البته اعتراف کرد که بخاطر مواضع برخی کشورها، احتمال چنین مسئله ای بسیار کم است.

میدویدیف در پاسخ به این سئوال که آیا امکان محاکمه ساکاشویلی در دادگاه بین‌المللی را واقعی می‌بیند، گفت: اگر از من سئوال شود، جواب من قطعا «آری» است.

وی توضیح داد: من معتقدم که او با حمله به اوستیای جنوبی حقوق بین‌المللی را نقض کرده و مستحق ایستادن در مقابل دادگاه بین‌المللی است، ولی با توجه به اینکه برای تشکیل دادگاه بین‌المللی تنها مواضع روسیه کافی نیست، در شرایط کنونی و با توجه به مواضع برخی کشورها، این مسئله غیرواقعی است.

رئیس‌جمهوری روسیه در عین حال یادآور شد که نتیجه چنین دادگاهی علیه ساکاشویلی تاریخی خواهد بود، حتی اگر قضات این دادگاه توسط خود گرجستان انتخاب شود.

میدویدیف در پاسخ به سئوال دیگری اعلام کرد که فعلا شرایط حقوقی یا عملی برای پیوستن اوستیای جنوبی به ترکیب فدراسیون روسیه وجود ندارد. البته به عقیده وی، نمی‌توان از هم اکنون گفت که در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.

"ولادیمیر پوتین" نخست‌وزیر روسیه این هفته در اظهاراتی با استقبال از ملحق شدن اوستیای جنوبی به ترکیب روسیه، این مسئله را صد درصد به اراده و خواست مردم این جمهوری مربوط دانسته بود.

انتهای پیام